

Menge bekker små – gjør en stor Å

En liten prosjektgruppe av danske frivillige har, under navnet "ELSA", renoveret skoler og barnehjem i Etiopias hovedstad, Addis Ababa, siden 1994, da ELSAs stifter, Gert Jensen, første gang besøkte Etiopia. Under dette besøket ble Gert Jensen overbevist om, at man for små midler kunne utrette mirakler, og dermed var han i gang med det "dobbelte initiativ", som ble ELSAs "varemerke": En stadig veksling mellom å reise større beløp hjemme i Danmark og så fysisk å reise ned til Etiopia og bruke de innsamlede midlene best mulig til skolebygging.

Navnet E.L.S.A. står for "Ewiket Lehibret Support Association", hvor "Ewiket Lehibret" er etiopisk og betyr "viten for alle". Det var akkurat det det dreide seg om for Gert: Den aller beste hjelp til land som Etiopia måtte være hjelp-til-selvhelp, og ingen hjelp kunne derfor være bedre enn bygning av skoler, slik at den oppvoksende generasjon kunne få viten og lærdom. Gert samlet raskt en krets av frivillige omkring seg.

Gjennom årene fra 1995 til 2009 ble det gjennomført renovering og ytbygging av fem skoler og et barnehjem i hovedstaden Addis Ababa.

Det ble imidlertid gradvis vanskeligere å arbeide i hovedstaden Addis Ababa. Gert Jensen begynte derfor å se seg om utenfor hovedstaden, og i byen Bahir Dar i det nordlige Etiopia dukket det plutselig opp en optimal mulighet.

Bygging av en skole i Etiopia skal alltid begynne med en avtale om et mangeårig samarbeide med en instans, som kan overta bygningen når den står ferdig, for så å starte et undervisningsforløp.

ELSA har tre ufravikelige krav til et slikt samarbeide:

- 1) Barn fra fattige hjem skal ha førsteprioritet.
- 2) Det skal være adgang for alle uansett religiøs overbevisning, og det må ikke drives misjonsvirksomhet på skolen.
- 3) Det skal tas opp minst 50 prosent jenter.

På de skoler ELSA hadde bygget ut i Addis Ababa, hadde det offentlige skolevesenet akseptert disse kravene hver gang. Dette lykkes man med også i Bahir Dar, og et ideelt byggeområde på 30.000 kvadratmeter ble stilt til rådighet for formålet. Byggeområdet lå tett opp til et av Bahir Dars slumkvarter. Det var langt til nærmeste skole så barna brukte mange timer på å gå til og fra - hvis de da overhovedet gikk på skole.

Etter at kontrakten ble underskrevet i 2009 kom man i gang med byggingen. Det skal bemerkes at man utelukkende bruker, og har brukt, lokale håndverkere. Over de neste syv årene kunne ELSA gradvis overdra ferdige bygninger – og lærerstaben kunne gradvis ta dem i bruk.

I 2017 sto et helt senter for utdanning ferdig.

I dag er det 720 elever fordelt på barnehage, skole for 1.-5. klasse, skole for 6.-10. klasse, samt en stor gymnastikk/sportsplass.

Antall elever vil i de nærmeste årene komme opp på det maksimale antall - 1.550.

"Det er en stor fornøyelse å besøke utdanningscenteret i Bahir Dar", sier Sagdalen Rotary Klubb's Henning Bech, som i 12 år har vært én av de 5 hovedpersoner i ELSA's prosjektgruppe. "Skolens ledelse er på alle måter høyt kvalifisert og veldig moderne innstilt. Lærerstaben er sterkt motivert og engasjert. I barnehagen bruker man f.eks. Maria Montessori-metoden fra dag 1 – veldig spennende å følge med på. Over alt i senteret kjenner barnenes glede og entusiasme nesten ingen grenser. Foreldre og myndigheter er takknemlige. Hvert år er det et stort press på skolen fra nye forældre for å få deres barn innmeldt", fortsetter Henning.

"Det er den slags resultater, som gir stor lyst til å fortsette med å bygge skoler", utdyper Henning.

"Utfordringen for ELSA er å finne tilstrekkelige finansielle 'bekker' og 'elver' til å kunne fortsette arbeidet. Behovet for uddannelsesinstitusjoner er stort, og det er et veldig viktig og stort behov å tilfredsstille.

Tenk på sammenligningen mellom å gi en fisk og å gi en fiskestang. Av og til må man selvfølgelig gi en fisk først, men deretter haster det med å gi en fiskestang (hjelp til selvhjelp). ELSA er med på å gi fiskestenger."

Byggingen av skolene har blitt finansiert fra to kilder:

- 1) kunstutstillinger og kunstauksjoner avholdt på førerene kunstmuseer i Danmark, samt
- 2) bidrag og donationer fra privatpersoner og fonde. Sidstnevnte er kommet i alle beløpsstørrelser, fra 100 kr. til 1.000.000 kr. (!)

ELSA har ikke søgt offentlige tilskud – alt har været private bidrag.

Rotary har vært en trofast bidragsyter – opp i mot 390.000 NOK alene over de siste 10 årene:

2017: Odder Rotary Klub, Hjelpesfonden og District Grant: tilsammen DKK 76.030

2017: Sagdalen Rotary Klubb, NOK 15.000

2014: Rotary International USD 10.275

2013: Rotary International USD 10.000

2006-10: Odder Rotary klub i alt DKK 43.000

2010: Rotary Foundation's District Simplified Grant, DKK 10.000

2009: Dansk Rotarys Hjelpesfond DKK 25.000

2009: Aarhus St. Clemens Rotary Club DKK 10.000

"Vi skylder Rotary stor takk for moralsk og økonomisk støtte gjennom alle årene", slutter Henning.

ELSAs arbejde kan følges på hjemmesiden www.vitenforalle.dk samt på Facebook under "ELSA".